
D.O.E.—Número 73 26 Junio 2004 8173

Promoción Empresarial e Industrial, sito en Avda. de Roma, s/n.,
Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 8 de junio de 2004. El Jefe de Servicio de Incentivos y
Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

ANUNCIO de 10 de junio de 2004, sobre
Resolución por la que se deja sin efecto la
Resolución de concesión a fondo perdido a
Extremadura Fashion, S.L.

Habiéndose intentado, sin resultado el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución recaída en el expediente
I.A.: 99-654-1 “Extremadura Fashion, S.L.”, sobre concesión de la
subvención a fondo perdido, se comunica, a los efectos previstos
en el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la
Resolución de fecha 14 de abril de 2004, cuya parte dispositiva
dice lo siguiente:

“RESUELVO: Declarar el incumplimiento por parte de la empresa
“Extremadura Fashion, S.L.” de las condiciones establecidas para
tener acceso a la subvención concedida por Orden de la Conse-
jería de Economía, Industria y Comercio de 28 de junio de
2000, en el expediente IA-99/0654/1, con la obligación de rein-
tegrar la subvención percibida de 59.962,97 euros, más los
intereses correspondientes.- Contra la presente Resolución, que
pone fin a la vía administrativa, pueden presentar recurso de
reposición ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente a su notificación, o
interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante
el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente a su notificación,
según lo dispuesto en los artículos 107.1, 116 y 117 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, en el artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero,
del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura y en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Adminis-
trativa.- Mérida, a 14 de abril de 2004.- El Director General de
Promoción Empresarial e Industrial.- P.D. Resolución
29/07/2003 (D.O.E. núm. 89, de 31 de julio de 2003).- Juan
Carlos Chávez Moreno”.

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la Dirección

General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en Paseo de
Roma, s/n., Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 10 de junio de 2004. El Jefe de Servicio de Incentivos
y Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

ANUNCIO de 17 de junio de 2004, por el
que se convoca pública licitación por el
procedimiento abierto, forma de adjudicación
subasta, tramitación ordinaria, el suministro
“Reedición de material impreso de promoción
turística en Castellano”. Expte.: S-020/2004.

La Consejería de Economía y Trabajo de la Junta de Extremadura
ha resuelto anunciar a pública licitación, por el procedimiento
abierto, forma de adjudicación subasta, tramitación ordinaria el
suministro: S-020/2004 “Reedición de material impreso de promo-
ción turística en Castellano”.

Presupuesto de licitación: 120.202 €.

– Nº de Expediente: S-020/2004.

– Plazo de entrega: Se realizará en un mes y medio a contar
desde la fecha de la comunicación de la adjudicación.

– Garantías exigidas:

Provisional: Dispensada.
Definitiva: El 4% del precio de adjudicación.

– Dependencia que tramita el Exp.: Secretaría General.

– Requisitos específicos del contratista:

– Clasificación: No procede

– El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el de Pres-
cripciones Técnicas estarán a disposición de los licitadores en la
Secretaría General de la Consejería de Economía y Trabajo, 1ª
planta, Paseo de Roma, s/n., 06800 Mérida (Sección de Contrata-
ción), y en la dirección de Internet:
http://www.juntaex.es/consejerias/eco/pliegos_s0202004.pdf

– Presentación de proposiciones: Se dirigirán al Registro General
de esta Consejería, Paseo de Roma, s/n., planta baja, Mérida. El
plazo de presentación de proposiciones será de quince días natu-
rales, a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de
licitación en el D.O.E.



8174 26 Junio 2004 D.O.E.—Número 73

– Mesa de contratación apertura sobre B: Se realizará el segundo
día hábil contado desde el siguiente a la finalización del plazo de
presentación de ofertas, excepto si fuera sábado, que se trasladará
al siguiente día hábil.

– Mesa de contratación apertura sobre A: Se realizará el cuarto
día hábil contado desde el siguiente a la apertura sobre B,
excepto si fuera sábado, que se trasladará al siguiente día hábil.

Mérida, a 17 de junio de 2004. El Secretario General, (P.D. R.
29/07/03, D.O.E. nº 89, de 31 de julio), JOSÉ MANUEL JOVER
LORENTE.

ANUNCIO de 17 de junio de 2004, por el
que se convoca pública licitación para la
contratación por el sistema de concurso
abierto, tramitación ordinaria, el suministro
“Adquisición de un sistema de secadero
piloto para el Instituto Tecnológico
Agroalimentario”. Expte.: S-024/2004.

La Consejería de Economía y Trabajo de la Junta de Extremadura
ha resuelto anunciar a pública licitación, por el sistema de
concurso abierto, tramitación ordinaria el suministro: S-024/2004
“Adquisición de un sistema de secadero piloto para el Instituto
Tecnológico Agroalimentario”.

Presupuesto de licitación: 55.320,00 €.

– Nº de Expediente: S-024/2004.

– Plazo de entrega: Se realizará en diez semanas a contar desde
la fecha de la firma del contrato.

– Garantías exigidas:

Provisional: Dispensada.
Definitiva: El 4% del precio de adjudicación.

– Dependencia que tramita el Exp.: Secretaría General.

– Requisitos específicos del contratista:

– Clasificación: No procede.

– El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el de Pres-
cripciones Técnicas estarán a disposición de los licitadores en la
Secretaría General de la Consejería de Economía y Trabajo, 1ª
planta, Paseo de Roma, s/n., 06800 Mérida (Sección de contrata-
ción), y en la dirección de Internet:

http://www.juntaex.es/consejerias/eco/pliegos_s0242004.pdf

– Presentación de proposiciones: Se dirigirán al Registro General
de esta Consejería, Paseo de Roma, s/n., planta baja, Mérida. El
plazo de presentación de proposiciones será de quince días natu-
rales, a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de
licitación en el D.O.E.

– Mesa de contratación apertura sobre B: Se realizará el segundo
día hábil contado desde el siguiente a la finalización del plazo de
presentación de ofertas, excepto si fuera sábado, que se trasladará
al siguiente día hábil.

– Mesa de contratación apertura sobre A: Se realizará el cuarto
día hábil contado desde el siguiente a la apertura sobre B,
excepto si fuera sábado, que se trasladará al siguiente día hábil.

Mérida, a 17 de junio de 2004. El Secretario General, (P.D. R.
29/07/03, D.O.E. nº 89, de 31 de julio), JOSÉ MANUEL JOVER
LORENTE.

CONSEJERÍA DE FOMENTO

RESOLUCIÓN de 9 de junio de 2004, de la
Secretaría General, por la que se convoca
por procedimiento abierto mediante
concurso la contratación de las obras de
construcción de 5 viviendas de promoción
pública en Ruanes. Expte.: 002VC020.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: 002VC020.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Construcción de 5 viviendas de promo-
ción pública.
b) División por lotes y número: No existen.
c) Lugar de ejecución: Ruanes.
d) Plazo de ejecución: 10 meses.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso. Sin Variantes.




